

NOTA VAN INLICHTINGEN 3 D.D. 22-11-2022

Betreft	Nota van inlichtingen 3	Datum	22 november 2022
Van	Werkom	Ref.	11307/SB
Project	Aanbesteding inhuur personeel - Werkom		

Toelichting: De sluitingsdatum voor het indienen van een inschrijving wordt opgeschoven naar 2 december 2022, 10:00 uur.

Nr.	Betreft	Vraag
1	VRAAG 15 Nvl 2	Ondanks dat de termijn voor het stellen van vragen is verstreken, verzoeken wij u met klem om onderstaande vraag te beantwoorden. De inhoud hiervan is namelijk van zeer grote invloed op het uitgangspunt voor de gevraagde dienstverlening én tariefstelling die alle inschrijvers hanteren, zodat u uiteindelijk een goed vergelijk tussen alle inschrijvingen kunt maken. U heeft aangegeven met de variant contracturen te willen werken. Wat u beschrijft in uw antwoord op vraag 15 (vroeg starten, overwerk, etc), lijkt hiermee te suggereren dat de payrollkrachten op verschillende dagen en een verschillend aantal uren per week werken, en wellicht ook meer/minder uren dan de vaste arbeidsomvang. Daarnaast staat er in het prijzenblad een mogelijkheid om een reservering te doen voor vakantiedagen, wat niet passend is bij contracturen maar juist alleen hoeft te worden gedaan bij de contractvariant gewerkte uren. Kunt u bevestigen dat de uitvraag en daarmee ook de tariefstelling toch uiteindelijk wijst op de wens om de gewerkte uren variant te hanteren? Zo nee, dan ontvangen we graag uw uitgebreide toelichting.
Antwoord	Nee, dit bevestigt aanbestedende dienst niet. Aanbestedende dienst wil met contracturen werken voor payrollers. De toelichting op vraag 15 uit Nota van inlichtingen 2 heeft betrekking op wel/niet digitale urenregistratie bij contracturen. Urenregistratie is nodig in verband met mogelijk recht op toelages.	

Nr.	Betreft	Vraag
2	VRAAG 3 Nvl 2	Ondanks dat de termijn voor het stellen van vragen is verstreken, verzoeken wij u met klem om onderstaande vraag te beantwoorden. De inhoud hiervan is namelijk van zeer grote invloed op de uitwerking van inschrijvers van kwalitatief gunningcriterium K2.

		In uw antwoord op vraag 3 over verruiming in het aantal pagina's, geeft u aan dat het aantal A4 voor K2 voor perceel 1 is reeds verruimd in Nota van inlichtingen 1. In Nota van Inlichtingen 1 wordt K2 echter niet genoemd; dit is het enige gunningcriterium waarvoor geen uitbreiding is toegekend. Om te zorgen dat inschrijvers hetzelfde aantal pagina's hanteren voor de uitwerking van K2 en u een goede kwalitatieve vergelijking kunt maken; kunt u duidelijkheid verschaffen over het aantal A4 dat u toestaat voor K2?
Antwoord	Voor de uitwerking van K2 is het toegestaan om maximaal 5 A4 aan te leveren.	

Nr.	Betreft	Vraag
3	VRAAG 19 Nvl 2	Ondanks dat de termijn voor het stellen van vragen is verstreken, verzoeken wij u met klem om onderstaande vraag te beantwoorden. De inhoud hiervan is namelijk van zeer grote invloed op de tariefstelling van inschrijvers. In vraag 19 geeft u aan dat het aantal uitzenduren in 2021 817 bedroeg (ten opzichte van 43.242,01 payrolluren, zoals aangegeven in vraag 93 van Nvl 1). In vraag 20 stelt u daarnaast dat de verwachting is dat het aantal uren daalt, zowel voor uitzenden als voor payroll, maar dat de inschatting is dat de verhouding ongeveer gelijk blijft. Tegelijkertijd heeft u in het prijzenblad een formule opgenomen voor de totale inschrijfprijs waarbij de inschrijfprijs voor uitzenden even zwaar meeweegt als de uitzendprijs voor payroll (50%). Gezien uw gegeven antwoorden over het verwachte volume per inhuurvorm, weegt uitzenden daarmee disproportioneel mee voor de prijsbepaling. Daarnaast loopt u het risico op irreële of manipulatieve inschrijvingen doordat inschrijvers een onrealistische prijs (abnormaal hoog of juist abnormaal laag) offrenen. Wij verzoeken u daarom om de weging van uitzenden naar beneden bij te stellen ten opzichte van die van payroll. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangen wij graag uw toelichting.
Antwoord	Nee, niet akkoord. De weging tussen uitzenden en payroll is verwerkt in de verhouding in het gevraagd aantal (fictieve) uren.	